ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                           БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                           КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

 25.10.2022                                    с.Вагино                                              №  20-121

О внесении изменений в Решение
 Вагинского сельского Совета депутатов
от 15.12.2016 № 12-46   «О введении земельного
 налога в Вагинском сельсовете»

          В соответствии  главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Вагинского сельсовета, Боготольского района, Красноярского края, Вагинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Ввести в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 15.12.2016
 № 12-46 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете» (в редакции от 28.04.2017 № 15-56, от 26.04.2019 № 30-131, от 19.11.2019 № 34-142, от 02.10.2020 № 2-15) следующие изменения:
       1.1  пункт 4 Приложения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
            «- ветеранов и инвалидов боевых действий.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (пред. Брызгалова Н.В.)
          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.
         4. Настоящее  Решения  вступает  в силу  с 1 января 2023года, но не ранее  чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Председатель Вагинского                                                Глава Вагинского
 сельского Совета депутатов:                                            сельсовета:
  ____________Т.Н.Марченко                                              __________Р.Р.Ризаханов

                                                                                               Актуальная редакция
                              ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                             БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                              КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                           РЕШЕНИЕ

      15.12.2016г                                  с.Вагино                                    № 12 - 46

                    «О введении земельного   налога в Вагинском сельсовете»
                         ( в редакции решений Вагинского сельского Совета депутатов
           от 28.04.2017 № 15-56, от 26.04.2019 № 30-131, от 19.11.2019 № 34-142,
от 02.10.2020 № 2-15, от 25.10.2022 № 20-121)
          В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 5 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010, на основании  Устава  Вагинского сельсовета, Вагинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

        1. Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог (согласно  приложения).
        2. Признать утратившими силу:
       решение Вагинского сельского Совета депутатов от 29.03.2011  № 14-34 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
       решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Вагинского сельского Совета от 19.08.2011 № 16-44 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений  и дополнений в Решение Вагинского сельского Совета от 27.02.2012 № 22-64 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 14.12.2012 № 31-92 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 21.05.2013 № 37-111 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 30.09.2013 № 40-124 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 26.03.2014 № 45-140 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 27.06.2014 № 48-144 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 29.02.2016 № 6-21 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 28.06.2016 № 9-34 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
        решение «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета от 29.08.2016 № 10-35 «О введении земельного налога в Вагинском сельсовете»;
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (пред.Реук Е.В.).
       4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.
        5. Решения  вступает  в силу  не ранее 1 января года, , следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня их    официального  опубликования.
       ( п.5 в редакции решения от 28.04.2017 № 15-56)

         Председатель Вагинского                           Глава Вагинского
         сельского Совета депутатов:                      сельсовета:
          ____________ Т.Н.Марченко                     __________В.П.Сибейко

                                                                                     Приложение к Решению
                                                                       Вагинского сельского Совета депутатов
                                                                                                от 15.12.2016 № 12-46
                                                                           (в ред. от 28.04.2017 № 15-56,
                                                      от 26.04.2019 № 30-131, от 19.11.2019 № 34-142,
                                                      от 02.10.2020 № 2-15, от 25.10.2022 № 20-121)
1.	Ввести на территории Вагинского сельсовета земельный налог.
2.	Установить следующие ставки земельного налога:
2.1	в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
    (абзац второй в редакции решения от 19.11.2019 № 34-142)
       - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
    (абзац третий в редакции решения от 19.11.2019 № 34-142)
        - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
    (абзац четвертый в редакции решения от 19.11.2019 № 34-142)
        - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
                2.2. в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
                3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
                3.1. Налогоплательщиков-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
   - налог подлежит уплате не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
(абзац второй в редакции решения от 19.11.2019 № 34-142)
                3.2. Организации – в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования – освобождаются от налогообложения.
(п.3 утрачивает силу с 01.01.2021г Решением Вагинского сельского Совета депутатов от 02.10.2020 № 2-15)
                4.   Освобождаются от налогообложения:
- органы местного самоуправления сельсовета в отношении земельных участков, представленных для обеспечения их деятельности;
- учреждения культуры, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения (социального обслуживания), финансируемые из бюджетов соответствующих уровней, в отношении земельных участков, используемых  для обеспечения их деятельности.
( п.4 в редакции решения от 19.11.2019 № 34-142);
      - ветеранов и инвалидов боевых действий.».
[bookmark: _GoBack]    (абзац четвертый в редакции решения от 25.10.2022 № 20-121)
      5.Исключить решением от 19.11.2019 № 34-142
      6. Исключить решением от 19.11.2019 № 34-142
      6.1. Исключить решением от 19.11.2019 № 34-142